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Verbraucherzentrale Südtirol 
 

Wieviel kostet ein Kontokorrent 
 

Synthetischer Kostenindikator ISC (erhoben zwischen 14. und 31. März 2011) 
NB: zu den unten angeführten Beträgen muss im Normalfall die jährliche Stempelsteuer von 

34,20 Euro dazugerechnet werden. 
Außerdem müssen ev. Soll- oder Habenzinsen sowie ev. Kontoeröffnungsgebühren berücksichtigt werden. 

 
JUGENDLICHE (PAKETKONTO) 

164 Bewegungen/Jahr 
 

Kosten am Schalter Kosten Online Bank Konto 
€ Index € Index/1000 

Südtiroler 
Sparkase Konto Chili (1) 1,00 100 1,00 10 

Raiffeisenkasse 
Bruneck Konto Junior 

9,50 
inkl. Online 

Banking 
950 //  

Südtiroler 
Volksbank Konto Orange (1) 15,00 1500 15,00 150 

Raiffeisenkasse 
Bozen Studentenkonto 16,35 1635 //  

BNL 
BNL Revolution 
Under 27 
(1) (2) (3) 

26,90 2690 19,90 199 

Raiffeisenkasse 
Ritten Studentenkonto 41,40 4140 35,60 356 

Bank für Trient 
und Bozen Konto Facile (1) 42,70 4270 32,92 329,2 

Banca Sella 
NordEst Konto Tuo Valore 46,68 4668 36,00 360 

Poste Italiane BancoPosta Più 65,24 6524 62,24 622,4 
Monte dei Paschi 
di Siena Konto Giovani Piú 111,10 11110 79,10 791 

UniCredit Konto Genius 
One 114,40 11440 59,00 590 

IWBank  //  0,00 0,1 
Durchschnitt 44,57  34,08  
 
Legende: 
- Profile nach Angaben der Banca d’Italia 
- Neben der Profilbezeichnung findet sich die Anzahl der Bewegungen pro Jahr, immer aufgrund angaben der Banca d’Italia 
- // = Daten nicht verfügbar oder Konto nicht angeboten 
- ev. Soll- oder Habenzinsen sowie ev. Kontoeröffnungsgebühren sind in obigen Beträgen nicht enthalten 
 
Anmerkungen: 
Bank für Trient und Bozen: (1) Konto im Sonderangebot bei Unterzeichnung innerhalb 30.06.2011 
BNL/Banca Nazionale del Lavoro: 
(1) Kosten am Schalter: Beim Konto Revolution wird die Grundgebühr nur in jenen Monaten angelastet, in denen sich der Kunde an den 
Schalter wendet. Der Mindestwert berücksichtigt zwei Monatsgebühren pro Jahr, der Maximalwert hingegen 12 Monatsgebühren pro 
Jahr. 
(2) Kosten Online: unter der Voraussetzung, dass der Kunde alle Bewegungen über die alternativen Kanäle (Bankomat, Online-Banking, 
Telefon-Banking) durchführt. 
(3) Konto BNL Revolution Under 27: die Grundgebühr wird nicht angelastet, unabhängig von der Art der Benutzung des Kontos, bis der 
Kunde das 27. Lebensjahr nicht vollendet hat. 
Südtiroler Volksbank: (1) Stempelsteuer zu Lasten der Bank 
Südtiroler Sparkasse: (1) mit trimestralem Kontoauszug; Bedingungen gültig für Oberschüler (14-19 Jahre), Lehrlinge (14-19 Jahre), 
Universitätsstudenten (19-26 Jahre); Stempelsteuer von € 34,20 wird nur den Universitätsstudenten angelastet 
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Verbraucherzentrale Südtirol 
 

Wieviel kostet ein Kontokorrent 
 

Synthetischer Kostenindikator ISC (erhoben zwischen 14. und 31. März 2011) 
NB: zu den unten angeführten Beträgen muss im Normalfall die jährliche Stempelsteuer von 

34,20 Euro dazugerechnet werden. 
Außerdem müssen ev. Soll- oder Habenzinsen sowie ev. Kontoeröffnungsgebühren berücksichtigt werden. 

 
FAMILIEN (PAKETKONTO) 

mit geringer Operativität: 201 Bewegungen/Jahr 
 

Kosten am Schalter Kosten on line Bank Konto 
€ Index € Index/1000 

ING Direct  Conto Corrente 
Arancio (1) //  Null 0,1 

Webank Konto Webank //  Null 0,1 
IWBank KontoIWBank //  3,75 38 
Che Banca CheBanca (1) 12,00 100 12,00 120 

BNL BNL Revolution 
(1) (2) 

min. 31,45 
max. 100,45 262 7,15 72 

Poste Italiane Bancoposta Più 48,24 402 43,74 437 
Bank für Trient und 
Bozen Konto Facile (1) 50,30 419 38,00 380 

Banca Sella NordEst Konto Tuo Valore 54,58 455 38,40 384 
Raiffeisenkasse Ritten Konto 57,38 478 51,33 513 
Südtiroler Volksbank Konto Free 65,00 542 36,00 360 
Monte dei Paschi di Siena Konto Zip (1) 78,40 653 28,40 284 
UniCredit Genius Ricaricabile 85,35 711 46,75 468 
Raiffeisenkasse Bozen Privatkonto (1) 91,50 763 //  
Südtiroler Sparkasse Konto Cristal L (1) 110,00 917 94,00 940 
Raiffeisen Landesbank (1) Kontokorrent in Euro 295,13 2459 98,20 982 
Durchschnitt 81,61  35,55  
 
Legende: 
- Profile nach Angaben der Banca d’Italia 
- Neben der Profilbezeichnung findet sich die Anzahl der Bewegungen pro Jahr, immer aufgrund angaben der 

Banca d’Italia 
- // = Daten nicht verfügbar oder Konto nicht angeboten 
- ev. Soll- oder Habenzinsen sowie ev. Kontoeröffnungsgebühren sind in obigen Beträgen nicht enthalten 
 
Anmerkungen: 
Bank für Trient und Bozen: (1) Konto im Sonderangebot bei Unterzeichnung innerhalb 30.06.2011 
BNL/Banca Nazionale del Lavoro: 
(1) Kosten am Schalter: Beim Konto Revolution wird die Grundgebühr nur in jenen Monaten angelastet, in denen 
sich der Kunde an den Schalter wendet. Der Mindestwert berücksichtigt zwei Monatsgebühren pro Jahr, der 
Maximalwert hingegen 12 Monatsgebühren pro Jahr. 
(2) Kosten Online: unter der Voraussetzung, dass der Kunde alle Bewegungen über die alternativen Kanäle 
(Bankomat, Online-Banking, Telefon-Banking) durchführt. 
Monte dei Paschi di Siena: (1) Konto für Neukunden, die vorwiegend über Karten und innovative Kanäle 
arbeiten 
ING Direct: (1) Stempelsteuer wird nur angelastet, wenn kein periodischer Eingang von Gehalt oder Pension 
vorliegt oder der mittlere Saldo unter 3.000 Euro liegt 
Südtiroler Sparkasse: (1) mit trimestralem Kontoauszug 
Raiffeisen Landesbank: (1) Konto nach Verbrauch mit 112 Bewegungen/Jahr, Paketkonto wird nicht angeboten 
Raiffeisenkasse Bozen: (1) Kontos können auch über Online-Banking verwendet werden; da die Kosten 
pauschal berechnet werden, beeinflußt dies den Preis jedoch nicht 
CheBanca!: nächste Geschäftsstelle in Trient 
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Verbraucherzentrale Südtirol 
 

Wieviel kostet ein Kontokorrent 
 

Synthetischer Kostenindikator ISC (erhoben zwischen 14. und 31. März 2011) 
NB: zu den unten angeführten Beträgen muss im Normalfall die jährliche Stempelsteuer von 

34,20 Euro dazugerechnet werden. 
Außerdem müssen ev. Soll- oder Habenzinsen sowie ev. Kontoeröffnungsgebühren berücksichtigt werden. 
 

FAMILIEN (PAKETKONTO) 
mit mittlerer Operativität: 228 Bewegungen/Jahr 

 
Kosten am Schalter Kosten Online Bank Konto 

€ Index € Index/1000 

ING Direct (1) Conto Corrente 
Arancio //  Null 0,1 

Webank Konto Webank //  Null 0,1 
IWBank KontoIWBank //  Null 0,1 
Che Banca (1) CheBanca 12,00 100 12,00 120 
Poste Italiane Bancoposta Più 73,94 616 67,94 679 

BNL (1) e (2) BNL Revolution min. 80,85 
max 149,85 674 53,05 531 

Banca Sella NordEst Konto Tuo Valore 89,20 743 63,52 635 
Bank für Trient und 
Bozen Konto Facile 94,80 790 80,00 800 

Raiffeisenkasse Ritten Konto 97,34 811 92,74 927 
Monte dei Paschi di 
Siena Konto Zip 113,30 944 65,80 658 

UniCredit Genius Ricaricabile 116,05 967 68,25 683 
Südtiroler Volksbank Konto Free 118,96 991 93,46 935 
Raiffeisenkasse Bruneck Konto (1) 123,95 1033 //  
Raiffeisenkasse Bozen Privatkonto (1) (2) 147,25 1227 //  
Südtiroler Sparkasse Konto Cristal L 164,35 1370 135,99 1360 
Durchschnitt 102,67  56,37  
 
Legende: 
- Profile nach Angaben der Banca d’Italia 
- Neben der Profilbezeichnung findet sich die Anzahl der Bewegungen pro Jahr, immer aufgrund angaben der 

Banca d’Italia 
- // = Daten nicht verfügbar oder Konto nicht angeboten 
- ev. Soll- oder Habenzinsen sowie ev. Kontoeröffnungsgebühren sind in obigen Beträgen nicht enthalten 
 
Anmerkungen: 
Bank für Trient und Bozen: (1) Konto im Sonderangebot bei Unterzeichnung innerhalb 30.06.2011 
BNL/Banca Nazionale del Lavoro: 
(1) Kosten am Schalter: Beim Konto Revolution wird die Grundgebühr nur in jenen Monaten angelastet, in denen 
sich der Kunde an den Schalter wendet. Der Mindestwert berücksichtigt zwei Monatsgebühren pro Jahr, der 
Maximalwert hingegen 12 Monatsgebühren pro Jahr. 
(2) Kosten Online: unter der Voraussetzung, dass der Kunde alle Bewegungen über die alternativen Kanäle 
(Bankomat, Online-Banking, Telefon-Banking) durchführt. 
Monte dei Paschi di Siena: (1) Konto für Neukunden, die vorwiegend über Karten und innovative Kanäle 
arbeiten 
ING Direct: (1) Stempelsteuer wird nur angelastet, wenn kein periodischer Eingang von Gehalt oder Pension 
vorliegt oder der mittlere Saldo unter 3.000 Euro liegt 
Südtiroler Sparkasse: (1) mit trimestralem Kontoauszug 
Raiffeisenkasse Bruneck: (1) Konto nach Verbrauch auf 228 Bewegungen/Jahr aufgerechnet 
Raiffeisenkasse Bozen: (1) Kontos können auch über Online-Banking verwendet werden; da die Kosten 
pauschal berechnet werden, beeinflusst dies den Preis jedoch nicht 
CheBanca!: nächste Geschäftsstelle in Trient 
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Verbraucherzentrale Südtirol 
 

 
Wieviel kostet ein Kontokorrent 

 
Synthetischer Kostenindikator ISC (erhoben zwischen 14. und 31. März 2011) 

NB: zu den unten angeführten Beträgen muss im Normalfall die jährliche Stempelsteuer von 
34,20 Euro dazugerechnet werden. 

Außerdem müssen ev. Soll- oder Habenzinsen sowie ev. Kontoeröffnungsgebühren berücksichtigt werden. 
 

FAMILIEN (PAKETKONTO) 
mit hoher Operativität: 253 Bewegungen/Jahr 

 
Kosten am Schalter Kosten on line Bank Konto 

€ Index € Index/1000 

ING Direct (1) Conto Corrente 
Arancio //  Null 0,1 

Webank Konto Webank //  Null 0,1 
IWBank KontoIWBank //  Null 0,1 
Che Banca (1) CheBanca 24,00 100 24,00 240 
UniCredit Konto Genius First 47,00 196 14,00 140 
Poste Italiane Bancoposta Più 73,94 308 66,44 664 

BNL BNL Revolution (1) (2) min. 87,25 
max 156,25 364 55,95 560 

Banca Sella NordEst Konto Tuo Valore 92,70 386 63,52 635 
Bank für Trient und Bozen Konto Facile 95,30 397 78,00 780 
Monte dei Paschi di Siena Konto Zip 122,70 511 64,20 642 
Raiffeisenkasse Ritten Konto 122,99 512 117,44 1174 
Südtiroler Volksbank Konto Free 135,16 563 98,16 982 
Raiffeisenkasse Bozen Privatkonto (1) (2) 144,65 603 //  
Südtiroler Sparkasse Konto Cristal L 160,35 668 131,99 1320 
Durchschnitt 100,55  54,90  
 
Legende: 
- Profile nach Angaben der Banca d’Italia 
- Neben der Profilbezeichnung findet sich die Anzahl der Bewegungen pro Jahr, immer aufgrund angaben der 

Banca d’Italia 
- // = Daten nicht verfügbar oder Konto nicht angeboten 
- ev. Soll- oder Habenzinsen sowie ev. Kontoeröffnungsgebühren sind in obigen Beträgen nicht enthalten 
 
Anmerkungen: 
Bank für Trient und Bozen: (1) Konto im Sonderangebot bei Unterzeichnung innerhalb 30.06.2011 
BNL/Banca Nazionale del Lavoro: 
(1) Kosten am Schalter: Beim Konto Revolution wird die Grundgebühr nur in jenen Monaten angelastet, in denen 
sich der Kunde an den Schalter wendet. Der Mindestwert berücksichtigt zwei Monatsgebühren pro Jahr, der 
Maximalwert hingegen 12 Monatsgebühren pro Jahr. 
(2) Kosten Online: unter der Voraussetzung, dass der Kunde alle Bewegungen über die alternativen Kanäle 
(Bankomat, Online-Banking, Telefon-Banking) durchführt. 
Monte dei Paschi di Siena: (1) Konto für Neukunden, die vorwiegend über Karten und innovative Kanäle 
arbeiten 
ING Direct: (1) Stempelsteuer wird nur angelastet, wenn kein periodischer Eingang von Gehalt oder Pension 
vorliegt oder der mittlere Saldo unter 3.000 Euro liegt 
Südtiroler Sparkasse: (1) mit trimestralem Kontoauszug 
Raiffeisenkasse Bruneck: (1) Konto nach Verbrauch auf 228 Bewegungen/Jahr aufgerechnet 
Raiffeisenkasse Bozen: (1) Kontos können auch über Online-Banking verwendet werden; da die Kosten 
pauschal berechnet werden, beeinflusst dies den Preis jedoch nicht (2) beinhaltet 30,99 Euro für die Kreditkarte, 
die von der Kreditkartengesellschaft kassiert werden 
CheBanca!: nächste Geschäftsstelle in Trient 
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Verbraucherzentrale Südtirol 
 

Wieviel kostet ein Kontokorrent 
 

Synthetischer Kostenindikator ISC (erhoben zwischen 14. und 31. März 2011) 
NB: zu den unten angeführten Beträgen muss im Normalfall die jährliche Stempelsteuer von 

34,20 Euro dazugerechnet werden. 
Außerdem müssen ev. Soll- oder Habenzinsen sowie ev. Kontoeröffnungsgebühren berücksichtigt werden. 

 
 

RENTNER (PAKETKONTO) 
mit geringer Operativität: 124 Bewegungen/Jahr 

 
Kosten am Schalter Kosten Online Bank Konto 

€ Index € Index/1000 
ING Direct Conto Corrente 

Arancio (1) //  Null 0,1 

Webank Konto Webank //  Null 0,1 
IWBank KontoIWBank //  Null 0,1 
Che Banca (1) Konto 

correnteCheBanca 24,00 100 24,53 245 

BNL BNL Revolution(1) e (2) min.29,55 
max 98,55 123 5,25 53 

Raiffeisenkasse Ritten Pensions-Konto 29,60 123 24,65 247 
Poste Italiane BancoPosta Più 43,74 182 39,24 392 
Bank für Trient und Bozen Konto Facile 45,30 189 33,00 330 
Banca Sella NordEst  Konto Tuo Valore 46,18 192 30,00 300 
Südtiroler Volksbank Konto Free 51,20 213 28,70 287 
Cassa Rurale Brunico Pensions-Konto 65,10 271 //  
UniCredit Konto Genius Ricaricabile 74,85 312 39,25 393 
Monte dei Paschi di Siena Pensione Corrente 87,80 366 72,30 723 
Südtiroler Sparkasse Konto Cristal L 104,00 433 88,00 880 
Raiffeisenkasse Bozen siehe Privatkonto //  //  
Durchschnitt 54,67  29,61  
 
Legende: 
- Profile nach Angaben der Banca d’Italia 
- Neben der Profilbezeichnung findet sich die Anzahl der Bewegungen pro Jahr, immer aufgrund angaben der 

Banca d’Italia 
- // = Daten nicht verfügbar oder Konto nicht angeboten 
- ev. Soll- oder Habenzinsen sowie ev. Kontoeröffnungsgebühren sind in obigen Beträgen nicht enthalten 
 
Anmerkungen: 
Bank für Trient und Bozen: (1) Konto im Sonderangebot bei Unterzeichnung innerhalb 30.06.2011 
BNL/Banca Nazionale del Lavoro: 
(1) Kosten am Schalter: Beim Konto Revolution wird die Grundgebühr nur in jenen Monaten angelastet, in denen 
sich der Kunde an den Schalter wendet. Der Mindestwert berücksichtigt zwei Monatsgebühren pro Jahr, der 
Maximalwert hingegen 12 Monatsgebühren pro Jahr. 
(2) Kosten Online: unter der Voraussetzung, dass der Kunde alle Bewegungen über die alternativen Kanäle 
(Bankomat, Online-Banking, Telefon-Banking) durchführt. 
Monte dei Paschi di Siena: (1) Konto für Neukunden, die vorwiegend über Karten und innovative Kanäle 
arbeiten 
ING Direct: (1) Stempelsteuer wird nur angelastet, wenn kein periodischer Eingang von Gehalt oder Pension 
vorliegt oder der mittlere Saldo unter 3.000 Euro liegt 
Südtiroler Sparkasse: (1) mit trimestralem Kontoauszug 
Raiffeisenkasse Bruneck: (1) Konto nach Verbrauch auf 228 Bewegungen/Jahr aufgerechnet 
Raiffeisenkasse Bozen: (1) Kontos können auch über Online-Banking verwendet werden; da die Kosten 
pauschal berechnet werden, beeinflusst dies den Preis jedoch nicht (2) beinhaltet 30,99 Euro für die Kreditkarte, 
die von der Kreditkartengesellschaft kassiert werden 
CheBanca!: nächste Geschäftsstelle in Trient 
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Verbraucherzentrale Südtirol 
 

Wieviel kostet ein Kontokorrent 
 

Synthetischer Kostenindikator ISC (erhoben zwischen 14. und 31. März 2011) 
NB: zu den unten angeführten Beträgen muss im Normalfall die jährliche Stempelsteuer von 

34,20 Euro dazugerechnet werden. 
Außerdem müssen ev. Soll- oder Habenzinsen sowie ev. Kontoeröffnungsgebühren berücksichtigt werden. 
 

RENTNER (PAKETKONTO) 
mit mittlerer Operativität: 189 Bewegungen/anno 

 
Kosten am Schalter Kosten Online Bank Konto 

€ Index € Index/1000 
ING Direct (1) Conto Corrente 

Arancio //  Null 0,1 

Webank Konto Webank //  Null 0,1 
IWBank KontoIWBank //  Null 0,1 
Che Banca (1) Konto CheBanca 12,00 100 12,00 120 
UniCredit Konto Genius First 38,80 323 10,00 100 
Poste Italiane BancoPosta Più 64,94 541 58,94 589 
Raiffeisenkasse Bruneck Pensionskonto 68,90 574 //  
BNL (1) e (2) BNL Revolution min.79,30 

max 148,30 661 51,50 515 

Bank für Trient und Bozen Konto Facile 84,80 707 70,00 700 
Banca Sella NordEst  Konto Tuo Valore 89,20 743 63,52 635 
Raiffeisenkasse Ritten Pensions-Konto 104,30 869 97,60 976 
Südtiroler Volksbank Konto Free 111,86 932 81,86 819 
Monte dei Paschi di Siena Pensione Corrente 127,50 1063 106,50 1065 
Südtiroler Sparkasse Konto Cristal L 154,85 1290 126,49 1265 
Raiffeisenkasse Bozen siehe Privatkonto //  //  
Durchschnitt 85,13  52,19  
 
Legende: 
- Profile nach Angaben der Banca d’Italia 
- Neben der Profilbezeichnung findet sich die Anzahl der Bewegungen pro Jahr, immer aufgrund angaben der 

Banca d’Italia 
- // = Daten nicht verfügbar oder Konto nicht angeboten 
- ev. Soll- oder Habenzinsen sowie ev. Kontoeröffnungsgebühren sind in obigen Beträgen nicht enthalten 
 
Anmerkungen: 
Bank für Trient und Bozen: (1) Konto im Sonderangebot bei Unterzeichnung innerhalb 30.06.2011 
BNL/Banca Nazionale del Lavoro: 
(1) Kosten am Schalter: Beim Konto Revolution wird die Grundgebühr nur in jenen Monaten angelastet, in denen 
sich der Kunde an den Schalter wendet. Der Mindestwert berücksichtigt zwei Monatsgebühren pro Jahr, der 
Maximalwert hingegen 12 Monatsgebühren pro Jahr. 
(2) Kosten Online: unter der Voraussetzung, dass der Kunde alle Bewegungen über die alternativen Kanäle 
(Bankomat, Online-Banking, Telefon-Banking) durchführt. 
Monte dei Paschi di Siena: (1) Konto für Neukunden, die vorwiegend über Karten und innovative Kanäle 
arbeiten 
ING Direct: (1) Stempelsteuer wird nur angelastet, wenn kein periodischer Eingang von Gehalt oder Pension 
vorliegt oder der mittlere Saldo unter 3.000 Euro liegt 
Südtiroler Sparkasse: (1) mit trimestralem Kontoauszug 
Raiffeisenkasse Bruneck: (1) Konto nach Verbrauch auf 228 Bewegungen/Jahr aufgerechnet 
Raiffeisenkasse Bozen: (1) Kontos können auch über Online-Banking verwendet werden; da die Kosten 
pauschal berechnet werden, beeinflusst dies den Preis jedoch nicht (2) beinhaltet 30,99 Euro für die Kreditkarte, 
die von der Kreditkartengesellschaft kassiert werden 
CheBanca!: nächste Geschäftsstelle in Trient 
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Verbraucherzentrale Südtirol 
 

Wieviel Rendite bringt ein Sparbuch oder Depotkonto? 
 

Bedingungen erhoben zwischen 14. und 31. März 2011 
 

Bank Bezeichnung 
Zinssatz 
brutto (B) 
netto (N) 

Eröffnungs-
gebühr 
(€) 

Jährliche 
Führungs- 
oder 
Buchungsko
sten (€) 

Spesen pro 
Bewegung 
(€) 

Stempelsteu
er (jährlich 
oder 
einmalig) 

Zins- 
kapitali-
sierung 

Kosten (-) 
oder Rendite 
(+) pro Jahr 

Index 

Banca Ifis Rendimax 
(1) 

2,09% (B) 
1,53 (N) Null Null Null zu Lasten 

Ifis trimestral 30,66 100 

Banca 
Kärntner 
Sparkasse 

Depot-Konto 
(1) 

1,70% (B) 
1,24% (N) Null Null Null a carico 

banca jährlich 24,82 81 

Cassa 
Raiffeisen 
del Renon 

Sparbuch 1,25% (B) 
0,912% (N) keine keine keine keine jährlich 18,24 59 

Banca 
Carige 

DR3 
ContoConto 

1,00 % (B) 
0,73 (N) Null Null Null zu Lasten 

Bank semestral 14,65 48 

ING Direct Conto 
Arancio 

1,00% (B) 
0,73% (N) Null Null Null zu Lasten 

ING Direckt jährlich 14,60 48 

CheBanca! Depot-Konto 
(1) 

1,00% (B) 
0,73% (N) Null Null Null zu Lasten 

CheBanca! jährlich 14,60 48 

IWBank IWPower 
Deposito (1) 

1,00% (B) 
0,73% (N) Null Null Null keine monatlich 14,60 48 

Unicredit Genius Kid 0,75% (B) 
0,547% (N) Null Null Null Null jährlich 10,94 36 

Poste 
Italiane 

Postspar-
buch(1) 

0,50 (B) 
0,37 (N) Null Null Null befreit jährlich 7,40 24 

Bank für 
Trient und 
Bozen 

Überbringer-
sparbuch  0,010% (B) 10,00 

(1) 
24,00 
(2) Null 14,62 jährlich 0 0 

Santander 
Consumer 
Banca 

Konto 
Santander 
Consumer 

2,25% (B) 
1,64% (N) Null Null Null 34,20 jährlich -1,40 -5 

Raiffeisen-
kasse Bozen 

Sicheres 
Sparen (1) 

0,80% (B) 
0,584 (N) Null Null Null 14,62 jährlich -2,94 -10 

Raiffeisen-
kasse 
Bruneck  

Raiffeisen 
Sparbuch 

0,50% (B) 
0,365% (N) Null Null Null 14,62 jährlich -7,32 -24 

Banca Sella 
Nord Est 

Tuo 
Risparmio 
Domani (1) 

0,40% (B) 
0,292% (N) Null Null Null 14,62 trimestral -8,78 -29 

Monte dei 
Paschi di 
Siena 

Deposito a 
risparmio 
ordinario 

0,05% (B) Null 1,50 
0,75 

min.8,50/a.
max 150/a. 

nicht 
vorgesehen jährlich -9,27 -30 

Webank.it Depot-Konto 
(1) 1,10% (B) Null Null Null 34,20 trimestral -18,14 -59 

Südtiroler 
Volksbank 

Namens-
Sparbuch in 
Euro 

0,05% (B) 
0,0365 (N) Null 6,00 Null 14,62 jährlich -19,89 -65 

Durchschnitt 4,87  
 
Anmerkungen: 
Raiffeisenkasse Ritten: (1) vinkuliertes Sparbuch: 1,75% (brutto); 1,277% (netto) 
Che Banca: (1) vinkuliertes Depot für 3, 6 oder 12 Monate: Zinssätze je 1,50% - 2,00% - 2,50% (bis 31.03.2011); Kapitalisierung vinkulierte Depots am 
Ende der Laufzeit. Nächste Geschäftsstelle in Trient. 
Poste Italiane: (1) Sparbuch “giallo” 0,50% (B)/ 0,37% (N) –  Sparbuch“oro” 0,75% (B)/ 0,55% (N) – Sparbuch Minderjährige: 1,15% (B)/ 0,84% (N) 
Webank: (1) vinkulierte Linien: 1,50% für 3 Monate / 2% für 6 Monate / 2,50% für 12 Monate (Fixer Bruttozins für die gesamte Dauer bei Zeichnung 
innerhalb 14.04.2011) 
BTB: (1) werden bei Löschung des Sparbuchs angelastet; (2) wenn bei Buchungsabschluss die Spesen die Zinsen übersteigen, wird maximal ein Betrag 
angelastet, der dem Zinsbetrag entspricht; der Habensaldo verringert sich also nicht. 
Raiffeisenkasse Bozen: (1) für jährliche Einlagensummen bis 20.000 Euro; für höhere Summen: 0,50% (B) e 0,36% (N) / Transparenzmitteilungen: 
0,90 Euro für Papierversion / elektronische Mitteilungen: gratis 
IW Bank: (1) verfügbar auch “IWPower rendita” mit Nettozins 0,875% und “IWPower Turbo” vinkuliert auf 90-180-365 Tage (Nettozins je: 1,00% - 
1,50% - 1,90% - Bedingungen gültig bis 31.03.2011) 
Banca Sella Nord Est: (1) indexiert Euribor 1 Monat /365 Durchschnitt Vormonat weniger Spread von 1,30 - Min: 0,40% 
Banca Ifis: auch vinkulierte Linien von 30 bis 540 Tagen mit Bruttozins zwischen 2,25 % und 3,33% (einmalige Kapitalisierung) 
Banca Kärntner Sparkasse: für Einlagen bis 100.000 für die ersten 60 Tage wird ein Zinssatz von 2,20% gewährt 
 
Rendite / Kosten: mittlerer Habensaldo 2000 Euro, 10 Bewegungen, einmalige Stempelsteuer von 14,62 Euro (bei Sparbuch; falls angewandt) oder 
jährliche Stempelsteuer von 34,20 Euro (bei Depotkonto, falls angewandt). Von den Gesamtkosten wurden die Netto-Habenzinsen (also ohne 
Steuereinbehalt von 27%) abgezogen. 


